
Contacto

Teléfono 971177383
Fax 971177383
Correo Electrónico contractaciosalut@sgtsic.caib.es

Dirección Postal

Plaça Espanya, 9
(07002) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 2020/6527
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2020
a las 19:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud y Consumo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lzk8i9fZnewQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: subministro de la vacuna contra el virus del papiloma humano, con 9 genotipos
para el 2020

Valor estimado del contrato 1.751.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 505.960 EUR.
Importe (sin impuestos) 486.500 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
Del 19/11/2020 al 30/06/2021

Observaciones: La data d'inici està en funció de la data de formalització del contracte.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MERCK SHARP & DOHME DE ESPAÑA, SA
NIF A28211092

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lzk8i9fZnewQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60ae6130-e4bd-41e4-99ce-e0d19a3bef49


Contacto

Correo Electrónico contractaciosalut@sgtsic.caib.es

Dirección Postal

Pl. Espanya
(07002) PALMA DE MALLORCA España

Precio de la oferta más baja 50,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 50,59 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR 2020/6527
Fecha de Formalización 19/11/2020

Contrato

IMP CONTRATO FIRMADO MSD VPH.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0418dc84-f03d-48dd-a60c-1c2aade79ca9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación L'oferta no supera el pressupost base de licitació i compleix les prescripcions tècniques.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Conselleria de Salut i Consum
Sitio Web https://saluticonsum.caib.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0418dc84-f03d-48dd-a60c-1c2aade79ca9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0418dc84-f03d-48dd-a60c-1c2aade79ca9
https://saluticonsum.caib.es


Lugar

Unitat Administrativa de Contractació

Dirección Postal

Plaça Espanya

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/09/2020 a las 16:01 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Unitat Administrativa de Contractació

Dirección Postal

Plaça Espanya
(07002) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/10/2020 a las 11:56 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Unitat Administrativa de Contractació

Dirección Postal

Plaça Espanya
(07002) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2020 a las 16:01 horas
Apertura sobre únic 2

Lugar

Unitat Administrativa de Contractació (Conselleria de
Salut i Consum)

Dirección Postal

Plaça Espanya
(07002) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2020 a las 09:17 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 18/09/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2020 a las 11:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 11/09/2020 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas

Descripción Actualmente en España solo hay una vacuna nonavalente de 9 genotipos contra el virus del papiloma
humano tal y como consta en el certificado emitido por la AEMPS: • Gardasil 9, comercializada por el laboratorio MSD
Vaccins (Merck Sharp and Dohme en España -desde ahora, MSD). Actualmente no hay una alternativa o sustituto
razonable para esta vacuna en España.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(07002) Palma España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EV1cGT14wiCrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005924146 |  2020-386932 | sáb, 21 nov 2020 19:35:40:068 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8993392515057983064664397344785752296 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EV1cGT14wiCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

